ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической  комиссии  Гаринского городского округа

                                                          пгт Гари

04 сентября 2019 года                                                                                    № 3
	Председательствовал:

Заместитель главы администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя комиссии
	- Коробейников В.В.

	Присутствовали:

	Ведущий специалист отдела по социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации Гаринского городского округа, секретарь комиссии
	- Белоусова Т.Н.

	Начальник ОеП № 20 (дислокация пгт Гари) МО МВД России «Серовский»
	- Бурдов С.А.

	Директор ГАУП СО «Редакция газеты «Вести севера»
	-Безденежных Н.А.

	Директор  МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа
	-Зольникова Е.Г.

	Председатель территориальной комиссии Гаринского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	-Сысоева И.В.

	Директор МКУК «Культурно-досуговый центр»
	- Шимова Н.Д.

1. О состоянии наркоситуации на территории Гаринского городского округа на 01.09.2019 г.
Решение:

1.1. Принять к сведению информацию начальника ОеП № 20 (дислокация пгт Гари) МО МВД России «Серовский» Бурдова С.А. по вопросу «О состоянии наркоситуации на территории Гаринского городского округа на 01.09.2019 г».

2.  Об организации работы по профилактике наркомании среди подростков и молодежи.

 Решение:
2.1.Принять к сведению информацию МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа, МКУК «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа по вопросу «Об организации  работы по профилактике наркомании среди подростков и молодежи».
2.2. Директору МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа Зольниковой Е.Г.:

2.2.1. продолжить работу по  учету несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях, а также несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

Срок до 30 мая 2020 года.
2.2.2. обеспечить проведение социально-психологического тестирования учащихся образовательных учреждений в 2019/2020 учебном году на предмет раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Срок до 1 декабря 2019 года.

2.2.3. организовать проведение в 2019/2020 учебном году профилактических мероприятий в образовательных учреждениях с учетом результатов тестирования в 2018/2019 учебном году с обязательным соблюдением законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.

Срок до 1 июня 2020 года.

2.3. МКУК «Культурно-досуговый центр» (Шимова Н.Д.) организовать проведение мероприятий по профилактике наркомании среди молодежи в возрасте старше 20 лет.

Срок до 30 декабря 2019 года.
3. Об эффективности использования потенциала средств СМИ, сайтов учреждений культуры, образования в профилактике наркомании, пропаганде здоровый образ жизни.
3.1.Принять к сведению информацию МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа, директора ГАУПСО редакции газеты «Вести севера» Безденежных Н.А.  по вопросу «Об эффективности использования потенциала средств СМИ, сайтов учреждений культуры, образования в профилактике наркомании, пропаганде здоровый образ жизни».
3.2. Директору ГАУПСО редакции газеты «Вести севера» (Безденежных Н.А.) освещать проводимые мероприятия по профилактике наркотиков и пропаганде здорового образа жизни на страницах газеты «Вести севера».

Срок до 30 января 2020 года

3.3. МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа (Зольниковой Е.Г.), МКУК «Культурно-досуговый центр» (Шимовой Н.Д.)  размещать информацию о проводимых мероприятиях по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни на официальных сайтах учреждения.

   Срок- до 30 января 2020 года.
4. О результатах проведения в июне 2019 года месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в Гаринском городском округе.
4.1. Принять к сведению информацию МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа (Зольниковой Е.Г.), МКУК «Культурно-досуговый центр» (Шимовой Н.Д.)  по вопросу «О результатах проведения в июне 2019 года месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в Гаринском городском округе».
Заместитель председателя комиссии                               В.В.Коробейников
Секретарь комиссии                                                           Т.Н. Белоусова